

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

NAS RUAS OTÁVIO FRANCISCO DE MATTOS E RUA SANTA CATARINA NO CENTRO EM CAPANEMA -PR

DATA BASE DO ORÇAMENTO: DEZEMBRO DE 2020 SINAPI DESONERADO COM BDI DE 26,44%

DATA: MARÇO DE 2021

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 001: PLACA DA OBRA COM EXECUÇÃO

Código SINAPI	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
					-
					-
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>-</b>
	MÃO DE OBRA				
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	22,13	22,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	17,30	34,60
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>56,73</b>
	MATERIAIS				
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00000	280,00	280,00
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00000	4,23	4,23
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,00000	3,16	12,64
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11000	11,09	1,22
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01000	241,98	2,42
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>300,51</b>

Equipamento	R\$ -
Material	R\$ 300,51
Mão de Obra	R\$ 56,73
<b>Total da Composição</b>	<b>R\$ 357,24 / M2</b>